e]xpleta oratione, ingressi sunt domum, 

ostende[r]unt ei epistolam. 

(28). Post haec autem contigit, quod uir Dei 

Eustasius hoc aerumnosum exilium dereliquit, qui 

uenerabili Columbano in regimine Luxouiensis 

coenobii successit. Sed fraternalis societas prioris 

conuersationis non inmemor ob adquirendum 

magisterium electi Dei Galli tractabat atque 

consono consilio sex fratres ex Hiberniensibus 

comitibus eius cum epistola electionem nuntiante 

ad eum dirigebant. Qui diuina clementia ductrice 

ad cellam uenerunt, atque humaniter suscepti, 

epistolam ei ostenderunt. 

(28). Post haec abba monasterii quod Luxouium 

dicitur nomine Eustasius, quem bonae memoriae 

Columbanus eidem loco praefecit, ab huius exilio 

uitae ad supernam patriam commigrauit. Fratres 

ergo in eodem coenobio constituti consilium 

inierunt, ut uenerabilem Gallum reuocarent et 

eius regimini se subdendo contraderent. 

Miserunt itaque sex fratres ex his qui ab Hibernia 

uenerunt, qui epistolam ferrent, continentem 

causas eiusdem legationis. Igitur illi recto itinere 

cum ad uiri Dei cellam peruenissent, nuntiati 
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aduenisse, ducti sunt ad orationem ; qua expleta, 

domum ingressi, porrexerunt epistolam. 

Cumque legisset uir D[ei, dixit] eis : "Ego 

fugebam omnes notos et propinquos meos in 

hanc solitudinem, sequ[ens] prophetica 

uerba, dicente Dauid : Extraneus factus 

s[um] fratribus meis et peregrinus filiis 

matris meae. Ego urbem et pontificatum 

contempsi et omnes diuitias terrenas 

dispexi ; propter Christum parentes et 

praedia dereliqui : et iterum post 

renuntiationem saeculi s[u]scipiam diuitias, 

sicut ille homo, de quo dominus Iesus 

praedixerat, qui manum suam ponebat in 

a[ratr]um et respexit retro, forsitan uelut 

canes reuersus ad uomitum ? uos scitis, quia 

semper subditus uester fui ; modo abbatem 

et principem uellitis me habere ?" Cumque 

haec uerba et alia plurima dixisset, et 

repressit animos eorum. 

In qua cum legationis eorum ordo intenderetur, ad 

consuetum refugium secreti sui reuertebatur : 

"Ego", inquit, "notos et predia propter Christum 

dereliqui ; et iterum capiam diuitias saeculi ? 

Decreueram, relictis fratribus et extraneus filiis 

matris factus, fieri propheticus filius ; et nunc fiam 

arator euangelicus, qui retro respiciens non est 

regno Dei aptus ? Iam, dicione regiminis uestri 

moderante, libens obtemperabam ; sed modo hac 

solitudine contentus dies meos absque ambiguitate 

ducam". His aliisque dulcifluis uerbis repressi sunt, 

qui eum fore pastorem sibi suspicati sunt. 

Quam ut uir sanctus perlegit, dixit illis : "Ego 

quidem, o fratres, uerba prophetae cupiens 

imitari dicentis : Extraneus factus sum fratribus 

meis et peregrinus filiis matris meae, deserui 

notos meos et propinquos, et ut liberius Domino 

possem uacare, solitudinis elegi secreta ; utque 

parentum et praediorum dimissionem 

praeteream, episcopatus honorem et diuitias 

mundi suscipere non consensi. Et quo pacto post 

hanc renuntiationem et uoluntariam 

paupertatem saeculi implicabor negotiis, 

exaltabor honoribus, ponderibus aggrauabor ? 

Absit, inquam, ut qui manum in aratrum misi, 

oculos ad relicta retorqueam et sicut canis 

reuertar ad uomitum. Scitis ipsi, me inter uos 

positum humilitati semper dedisse operam et 

subiectioni ; et quomodo creditis, ad tanti 

culminis me prouocari posse fastigium ? 

Innouate consilia, aliorsum uos uertite ; mihi, 

quod animo semel infixum est, Dominus 

immutari non sinet". His et similibus uerbis 

animos eorum ab spe impetrationis huius amouit. 

[Dei]nde autem uocauit unum ex discipulis 

suis, interrogauit eum quid essent sumpturi 

ad reficiendum. Cumque respondisset, se 

Inter quae conlationum genera uocauit ad se 

alumnum, a quo inquisiuit quid habuissent ad 

reficiendum. Quo respondente se habere tantum 

Uocauit deinde unum e fratribus et eum 

interrogauit, quid essent tempore refectionis 

sumpturi. Cumque responsum esset, 
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nullum rem habere nisi sextarium tantum 

farinole, ille autem iussit fieri panes, dicens : 

"Potens est Dominus praeparare mensam in 

deserto", et iussit collegere holera de horto et 

introducere domum. 

sextarium farinae, cito iussum est panem et holera 

accelerare, uiro Dei memoriam agente 

miraculorum Christi, quibus pascebat populos in 

solitudine. 

tantummodo sextarium farinae ad usum haberi 

cunctorum, iussit fieri panes, dicens : "Potens est 

Dominus parare mensam in deserto". Et cum 

fecisset holera colligi, 

Uir autem Dei surgens, sumens retiola sua 

secum et unum ex discipulis suis et fratres 

qui superuenerunt, [dixit] eis : "Surgamus ad 

gurgitem et uideamus, si Dominus nobis 

uoluerit donare aliquos pisciculos". Cum 

autem uenissent ad gurgitem, uiderunt 

piscem magnum natantem per fluuium et 

duas luteras sequentes illum, quasi capere 

eum uoluissent. 

Sed interea propinquus gurges uisitatur ab illo cum